Research on this particular area is hampered by the fact that the BBA/MM 10
ottoman register (1454/55) contains no information about Magnesia, so we are
unable to form a clear picture regarding the nature and character of the local
urban economy based on contemporary Ottoman sources. However, the ottoman
summary register H 890 (1485) provides fragmentary information about Volos
and Almyros. Therefore, emphasis must be placed on both Byzantine and
Ottoman sources, whose reliability and availability set the scope and restrictions
of this study.

© 2023 Library and Information Center, The University of the Peloponnese